
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. de 13-05-97.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: Urgente
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación

Lote 2: 4.655.600 ptas.
Lote 3: 2.565.700 ptas.
Lote 4: 1.467.400 ptas.
Lote 5: 3.093.940 ptas.

5. Adjudicación

a) Fecha: 30-06-97

b) Contratista d) Importe adjudicación:

Lote 2: S.C.L.N. SRA. PRADO. 4.595 .080 ptas.

Lote 3: DANONE S.A. 2.023.815 ptas.

Lote 4: MAGDALENO JIMENEZ S.L. 1.413.800 ptas.

Lote 5: PAN. LOS POLLOS S.L. 2.738.700 ptas.

c) Nacionalidad: Española.

Cáceres 14 de julio de 1997.-El Jefe del Servicio Territorial, P.O.
21-04-97 (D.O.E. 26-04-97), JOSE ANTONIO VAZQUEZ DOMINGUEZ

ANUNCIO de 12 de junio de 1997, sobre
instalación de óptica de nueva apertura en
la localidad de Hervás.

En cumplimiento de lo dispuesto en el art,. 7.º de la Orden de
1 de septiembre de 1994 de la Consejería de Bienestar Social,
y a los efectos previstos en el mismo, se hace público que ha
sido presentada solicitud de instalación, de un establecimiento
de Optica en la localidad de HERVAS, por D.ª PALOMA BARBA-
DO GARCIA, en la Consejería de Bienestar Social, abriéndose un
periodo de veinte días de información pública desde la publica-
ción del presente Anuncio, a fin de que cualquier persona pue-
da examinar el expediente y formular las correspondientes ob-
servaciones y alegaciones.

Mérida, 12 de junio de 1997.–El Secretario General Técnico, RA-
FAEL RODRIGUEZ BENITEZ CANO.

ANUNCIO de 16 de julio de 1997, por el
que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación de la
asistencia digitalización de expedientes de
jubilación e invalidez.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Inversiones.
c) N.º de expediente: CA-97013.

2.–Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Digitalización de expedientes de jublia-
ción e invalidez.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.

c) Lugar de ejecución: En los locales de tratamiento de la informa-
ción que disponga la empresa adjudicataria, teniendo presente lo
establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Tres me-
ses, no pudiendo exceder la fecha de finalización del 15.12.97.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación:

Importe total: 16.000.000 pesetas (16% I.V.A. incluído).

5.–Garantías:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación (320.000 ptas.).

6.–Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Extremadura, Consejería de Bienestar Social,
Servicio de Inversiones.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-385348.
e) Telefax: 924-385311.

5998 26 Julio 1997 D.O.E.—Número 87



f) Fecha límite para la obtención de documentos e información: Ul-
timo día de presentación de ofertas.

8.–Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del décimoter-
cer día natural contado a partir del siguiente a la publicación del
presente anuncio.
b) Documentación a presentar: La especificada en el punto 4 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: 

1.ª Entidad: Registro General de la Consejería de Bienestar Social
de la Junta de Extremadura.
2.ª Domicilio: Paseo de Roma s/n.
3.ª Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): 90 días.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación-Consejería de Bienestar Social.
b) Domicilio: Paseo de Roma s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 4 de septiembre de 1997.
e) Hora: 11,00 horas.

Mérida, a 16 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico P.O.
21.04.97 (D.O.E. 26.04.97), RAFAEL RODRIGUEZ BENITEZ-CANO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 1 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
resuelve la subasta-abierta para la
contratación de las obras de tratamiento
superficial a base de lechada bituminosa de
la Ctra. C-520 de Cáceres a Villanueva de la
Serena. Tramo: N-V-Villanueva de la Serena.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura.
c) N.º de expediente: 973CB011A105.

2.–Objeto del contrato:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Tratamiento superficial a base de Lecha-
da Bituminosa de la carretera C-520 de Cáceres a Villanueva de la
Serena. Tramo N-V-Villanueva de la Serena.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio:
D.O.E. 03/05/97.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–Presupuesto base de licitación: 

46.093.976 ptas.

5.–Adjudicación.

a) Fecha: 01/07/97.
b) Contratista: CARIJA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 29.600.000 ptas.

Mérida, 1 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, RAFAEL
PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 1 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
resuelve la subasta-abierta para la
contratación de las obras de tratamiento
superficial a base de lechada bituminosa de
la Ctra. BA-504. Ramal de la N-V a Montijo.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura.

c) N.º de expediente: 973CB010A105.

2.–Objeto del contrato:

a) Tipo de Contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Tratamiento superficial a base de Lecha-
da Bituminosa de la carretera BA-504. Ramal de la N-V a Montijo.

D.O.E.—Número 87 26 Julio 1997 5999


